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（注）

文中及び各表中の金額等の記述は、次の要領による。

１

 一致しない場合及び合計額又は差額を調整した場合がある。

２ 比率は、百分率で小数点以下第２位を四捨五入し、第１位までを表示した。

３ 文中及び表中に用いた符合等の用法は次のとおりである。

「0.0」　 ・・・ 該当数字はあるが、表示単位未満を四捨五入した結果のもの

「－」 　 ・・・ 該当数字のないもの、算出不能又は無意味なもの

「△」 　 ・・・ 対比又は比較等がマイナスとなったもの

「皆増」  ・・・ 前年度に数値がなく全額増加したもの

「皆減」 ・・・ 本年度に数値がなく全額減少したもの

金額の単位未満の数値は原則として四捨五入した。このため、合計額又は差額が

目　　次
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1 審査の対象

平成29年度　中東遠看護専門学校組合会計歳入歳出決算

2 審査の日

3 審査の方法

4 審査の結果

5 決算の概要

（１）　歳　　入 (単位：千円、％）

1

2

3

4

5

6

7

負担金89.3％、使用料及び手数料6.4％の順となっている。

組 合 債 2,000 0 0 0.0 0.0 － － －

諸 収 入

繰 入 金

繰 越 金

1

12,032 12,032

302,290

942 942851

302,290合　　計

分 担 金 及 び
負 担 金

使 用 料 及 び
手 数 料

270,000

19,866

50

00

19,314

1 1

270,000

19,314

第１　平成29年度　中東遠看護専門学校組合会計歳入歳出決算審査意見書

予算現額
（A)

調定額
（B)

収入済額
（C)

執行率
（C)/(A)

構成比

平成28年度

収入済額
（D)

増減額
（C)-(D)

前年度
対比

（C)/(D)

平成29年度　　　　　　区分

　款

平成30年7月30日

を実施した。

中東遠看護専門学校組合管理者から送付された決算書及び附属書類について、計数の

確認を行うとともに、帳票及び証拠書類との照合点検をし、関係職員から内容を聴取し、審査

審査に付された決算書及び附属書類は、いずれも関係法令に準拠して作成されており、関

係諸帳簿及び証拠書類といずれも符合し、適正であると認められた。

270,000

0.3110.7

△ 774

△ 71

100.0

0.0

4.0

89.3

6.4

0.0

97.2

2.6財 産 収 入

100.0

100.0

96.1

1.4

104.2

－

76.9△ 3,615

0 0

0270,000

20,088

72

904

15,647

38

0.0

12,032

99.2 98.6△ 4,421100 306,711

歳入決算額は、予算現額304,800千円に対し、収入済額302,290千円であり、予算現額に対

304,800

する収入済額の執行率は、99.2％(前年度100.0％）となっている。

収入済額を前年度と比較すると4,421千円(1.4％）の減少となり、構成比は、分担金及び負
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 市町別分担金調書

（２）　歳　　出 (単位：千円、％）

1

2

3

4

5

6 実質収支に関する調書

7 財産に関する調書

（１）　公有財産

ア　　土　　地　　　　無　　し

予算現額
（A)

0

支出済額
（B)

翌年度
繰越額

（C)

0

不用額
（D)

0

3

1,000

0

100

増減額
（B)-(E)

0.2

274,541 94.8

0 0

△ 5,494

0.0

15,615

0.0

4

歳出決算額は、予算現額304,800千円に対し、支出済額289,184千円、不用額15,615千円

で、予算現額に対する支出済額の執行率は、94.9％（前年度96.1％）となっている。

304,800

28,440

0

0

28,609

0

支出済額を前年度と比較すると5,494千円(1.9％）の減少となり、構成比は、教育費90.0％、

総務費9.8％の順となっている。

108,000 1,668 270,000

△ 15

1,415

54,000

10,810

7,765
7,688

351

33,782

14,170

56
34.216

108,000 153

平成29年度

250

131

袋井市 87,545 19,872 21.784

1

総務費

教育費

0.0

14,378

26,204

267,878

3

582

90.0

0公債費

平成29年度決算においては、歳入総額302,290千円、歳出総額289,184千円、歳入歳出差

引額13,105千円が実質収支額となっている。

－

98.1

0.0

647 97.5

108.5

97.1

2,236

△ 7,715

－

289,184 294,679

260,163

9.8

0

予備費

合　　計 94.9

1,000

卒業生数割

分担金

0

65

169

90.0

99.4

4,277

分担金

12,595

分担金

6,707

38,664

7,582

10,886

73

120

167

16,189 19

合　　計

執行率
（B)/(A)

構成比

卒業生数

500

500170,357

前年度
対比

（B)/(E)

8,478

597

平成28年度

支出済額
（E)

磐田市

御前崎市 33,414

菊川市

森　　町

47,943

18,864

合計

96,806

58,579

47,920

18,743

　　　　　区分

市町名

　　　区分

款

議会費

32,379

19,784

人口割 病床数割

25,763

12,076

(単位：千円、人、床）

人口 病床数

掛川市 117,721 26,719

475,844
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イ　　建　　物 （単位：㎡）

（２）　物　　品（50万円以上） （単位：台、式）

（３）　基　　金 （単位：千円）

8 基金運用状況調書 （単位：千円）

新規積立額 21,800
利子積立額

127,932 21,800 149,734

0

0

合　　計 127,932 21,800 0

決算年度
末現在額

財政調整基金

職員退職手当基金

1緞　　帳

1

その他

決算年度中増減額

利子積立額

0 46,063

6,800

新規積立額
利子積立額
新規積立額

15,000

0

事務、医療、教材器具

149,734

0

1

0

合　　計

職員退職手当基金

前年度末
現在額 受入

15,000

備　　考

決算年度中
増減額

前年度末
現在額

決算年度末
現在額

21

財政調整基金

区　　分
払出

88,670 103,671

01

区　　分

合　　計

決算年度中
増減高

前年度末
現在高

4

決算年度中
増減高

15

合　　計

14

925.87

333.82

1

区　　分

5,525.81 0

925.87 0

6,785.50

建物（非木造延面積）

333.82

決算年度末
現在高

0

決算年度末
現在高

5,525.81校            舎

体    育    館

駐    輪    場

区　　分

6,785.500

前年度末
現在高

1

20

車　　両

0

4

グランドピアノ

6,800

39,262 46,063

39,262 6,800

88,670 15,000 103,671
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1 審査の対象

平成29年度　中東遠看護専門学校組合奨学金貸与特別会計歳入歳出決算

2 審査の日

3 審査の方法

4 審査の結果

5 決算の概要

（１）　歳　　入 (単位：千円、％）

1

2

3

4

5

％、分担金及び負担金41.1％、諸収入9.3％の順となっている。

皆減

△ 5,539 17.7

10,530 10,530 584.0

合　　計

48.5 45,738

9.3 8,310 2,220 126.7

繰 越 金 1,194 1,194 1,194

147.7

第２　平成29年度　中東遠看護専門学校組合奨学金貸与特別会計歳入歳出決算審査意見書

平成30年7月30日

調定額
（B)

収入済額
（C)

46,260 46,260 100.0

　　　　　　区分

　款

平成29年度 平成28年度

収入済額
（D)

増減額
（C)-(D)

前年度
対比

（C)/(D)
予算現額

（A)

分 担 金 及 び
負 担 金

中東遠看護専門学校組合管理者から送付された決算書及び附属書類について、計数の

31,320

執行率
（C)/(A)

構成比

1,803

確認を行うとともに、帳票及び証拠書類との照合点検をし、関係職員から内容を聴取し、審査

46,260 14,940

を実施した。

8,952 119.6

20,573 122.3

諸 収 入

0 0 9.9 0.0

100.0 1.1 6,733

0

92,101

借 入 金 60,042 54,690 54,690 91.1

歳入決算額は、予算現額109,300千円に対し、収入済額112,674千円であり、予算現額に対

する収入済額の執行率は、103.1％(前年度95.8％）となっている。

収入済額を前年度と比較すると20,573千円(22.3％）の増加となり、構成比は、借入金48.5

109,300 112,674 112,674 103.1

41.1

100

財 産 収 入 1 0

及び証拠書類といずれも符合し、適正であると認められた。

審査に付された決算書及び附属書類は、関係法令に準拠して作成されており、関係諸帳簿
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 市町別負担金調書

（２）　歳　　出 (単位：千円、％）

1

 　支出済額を前年度と比較すると14,972千円(16.5％）の増加となった。

6 実質収支に関する調書

7 財産に関する調書

（１）　債　　権 （単位：千円）

（２）　基　　金 （単位：千円）

区　　分
前年度末
現在額

決算年度中増減額 決算年度
末現在額

備　　考
貸付 清算

19,080 13,477 10,643 900 0

備 考

不用額
（D)

0

奨学金貸付金 316,410 57,780 56,790 317,400

平成23年度返還
免除決定者　2人
平成24年度返還
免除決定者　4人
平成25年度返還
免除決定者 39人

105,878

0

構成比

109,300

磐田市 掛川市 袋井市 御前崎市 菊川市

人数

金額

19 13 10

平成23年度返還
免除分　1,800千円
平成24年度返還
免除分 4,320千円
平成25年度返還
免除分 40,140千円

森町

2

2,160

合 計

45

46,260

区　　分

奨学基金

 前年度末現在額

14,413

 決算年度中増減額

△ 629

 決算年度末現在額

13,783

支出済額
（B)

平成29年度
平成28年度

支出済額
（E)

1 0

引額6,795千円が実質収支額となっている。

105,878

109,300 90,906 14,972

90,906

116.5合　　計

教育費

　　　区分

款

前年度
対比

（B)/(E)

96.9 100.0

3,421 96.9 100.0

増減額
（B)-(E)

14,972

執行率
（B)/(A)

(単位：人、千円）

翌年度
繰越額

（C)

予算現額
（A)

116.5

歳出決算額は、予算現額109,300千円に対し、支出済額105,878千円、不用額3,421千円

で、予算現額に対する支出済額の執行率は、96.9％（前年度94.6％）となっている。

平成29年度決算においては、歳入総額112,674千円、歳出総額105,878千円、歳入歳出差

3,421
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8 基金運用状況調書 （単位：千円）

第３まとめ

また、開校から20年余りが経過し、施設の老朽化が懸念されていることから、緊急性・重要

奨学基金

養成に努められたい。

性、更には施設の長寿命化や経費の低減を考慮した計画的な修繕を実施するとともに、社会

まっている。今後を見据え、計画的かつ積極的な看護教員を確保し、より質の高い看護師の

54,061 54,690

校を開校した。

　 また、進路状況は、管内５病院に56人（91.8％)が就職している。

高齢社会の進展や医療の高度化により、質の高い、きめ細やかな看護の需要がますます高

新規積立額 6,000
13,783

基金償還金

前年度末
現在額

決算年度中増減額

基金取崩額 54,690

14,413

の潮流や学生のニーズに沿った学習環境の整備向上に努められたい。

区　　分

 　本年度の卒業生は61人（前年度61人）で、看護師国家試験の合格率は100％である。

中東遠看護専門学校組合は、中東遠地域における看護師の養成を目的として、看護師の

資格取得に必要な知識及び技術を習得するために、平成５年４月に東海アクシス看護専門学

1

48,060

 利子積立額

決算年度
末現在額

備　　考
受入 払出
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