# 平成29年度

# 

中東遠看護専門学校組合監査委員

# 目次

		ベーシ
第1	平成29年度 中東遠看護専門学校組合会計歳入歳出決算審査意見書	
1	審査の対象	3
2	審査の日	3
3	審査の方法	3
4	審査の結果	3
5	決算の概要	3
	(1) 歳 入	3
	(2) 歳 出	4
6	実質収支に関する調書	4
7	財産に関する調書	4
8	基金運用状況調書	5
第2	平成29年度 中東遠看護専門学校組合奨学金貸与特別会計歳入歳出	央算審査意見書
1	審査の対象	6
2	審査の日	6
3	審査の方法	6
4	審査の結果	6
5	決算の概要	6
	(1) 歳 入	6
	(2) 歳 出	7
6	実質収支に関する調書	7
7	財産に関する調書	7
8	基金運用状況調書	8
第3	まとめ	8

# (注)

文中及び各表中の金額等の記述は、次の要領による。

- 1 金額の単位未満の数値は原則として四捨五入した。このため、合計額又は差額が 一致しない場合及び合計額又は差額を調整した場合がある。
- 2 比率は、百分率で小数点以下第2位を四捨五入し、第1位までを表示した。
- 3 文中及び表中に用いた符合等の用法は次のとおりである。
  - 「0.0」・・・該当数字はあるが、表示単位未満を四捨五入した結果のもの
  - 「一」 ・・・ 該当数字のないもの、算出不能又は無意味なもの
  - 「△」 ・・・ 対比又は比較等がマイナスとなったもの
  - 「皆増」・・・前年度に数値がなく全額増加したもの
  - 「皆減」・・・本年度に数値がなく全額減少したもの

第1 平成29年度 中東遠看護専門学校組合会計歳入歳出決算審査意見書

# 1 審査の対象

平成29年度 中東遠看護専門学校組合会計歳入歳出決算

# 2 審査の日

平成30年7月30日

# 3 審査の方法

中東遠看護専門学校組合管理者から送付された決算書及び附属書類について、計数の確認を行うとともに、帳票及び証拠書類との照合点検をし、関係職員から内容を聴取し、審査を実施した。

# 4 審査の結果

審査に付された決算書及び附属書類は、いずれも関係法令に準拠して作成されており、関係諸帳簿及び証拠書類といずれも符合し、適正であると認められた。

# 5 決算の概要

(1) 歳 入 (単位:千円、%)

(1)	//1//					(単位:丁	<u>円、%)</u>			
	区	分		平月	成29年度			平成28年度	増減額	前年度
款			予算現額 (A)	調定額 (B)	収入済額 (C)	執行率 (C)/(A)	構成比	収入済額 (D)	(C)-(D)	対比 (C)/(D)
▲負担	金 及 金		270,000	270,000	270,000	100.0	89.3	270,000	0	100.0
2 使 用	料 及 料	び	19,866	19,314	19,314	97.2	6.4	20,088	△ 774	96.1
3 財 点	産 収	入	50	1	1	2.6	0.0	72	△ 71	1.4
4 繰	入	金	1	0	0	0.0	0.0	0	0	
5 繰	越	金	12,032	12,032	12,032	100.0	4.0	15,647	△ 3,615	76.9
6 諸	収	入	851	942	942	110.7	0.3	904	38	104.2
7組	合	債	2,000	0	0	0.0	0.0	_	_	
合	計		304,800	302,290	302,290	99.2	100	306,711	△ 4 <b>,</b> 421	98.6

歳入決算額は、予算現額304,800千円に対し、収入済額302,290千円であり、予算現額に対する収入済額の執行率は、99.2%(前年度100.0%)となっている。

収入済額を前年度と比較すると4,421千円(1.4%)の減少となり、構成比は、分担金及び負負担金89.3%、使用料及び手数料6.4%の順となっている。

市町別分担金調書

(単位:千円、人、床)

区分	人口	口割	病尽	末数割	卒業生	数割	合計
市町名	人口	分担金	病床数	分担金	卒業生数	分担金	
磐田市	170,357	38,664	500	32,379	73	25,763	96,806
掛川市	117,721	26,719	500	19,784	34.216	12,076	58,579
袋井市	87,545	19,872	120	12,595 7,765	21.784	7,688	47,920
御前崎市	33,414	7,582	167	10,810	1	351	18,743
菊川市	47,943	10,886	250	16,189	19	6,707	33,782
森町	18,864	4,277	131	8,478	4	1,415	14,170
合 計	475,844	108,000	1,668	108,000	153	54,000	270,000

(2) 歳 出 (単位:千円、%)

$\setminus$				平成29年	 E.度				(+ <u> </u> -1,-1,-1	11, /0/
款	区分	予算現額 (A)	支出済額 (B)	翌年度 繰越額 (C)	不用額 (D)	執行率 (B)/(A)	構成比	平成28年度 支出済額 (E)	増減額 (B)−(E)	前年度 対比 (B)/(E)
1	議会費	647	582	0	65	90.0	0.2	597	△ 15	97.5
2	総務費	28,609	28,440	0	169	99.4	9.8	26,204	2,236	108.5
3	教育費	274,541	260,163	0	14,378	94.8	90.0	267,878	△ 7,715	97.1
4	公債費	3	0	0	3	0.0	0.0	0	0	
5	予備費	1,000	0	0	1,000	0.0	0.0	0	0	_
台	計	304,800	289,184	0	15,615	94.9	100	294,679	△ 5,494	98.1

歳出決算額は、予算現額304,800千円に対し、支出済額289,184千円、不用額15,615千円 で、予算現額に対する支出済額の執行率は、94.9%(前年度96.1%)となっている。

支出済額を前年度と比較すると5,494千円(1.9%)の減少となり、構成比は、教育費90.0%、 総務費9.8%の順となっている。

# 6 実質収支に関する調書

平成29年度決算においては、歳入総額302,290千円、歳出総額289,184千円、歳入歳出差引額13,105千円が実質収支額となっている。

# 7 財産に関する調書

(1) 公有財産

ア土地無し

イ 建 物 (単位: m²)

	建物(非木造延面積)				
区分	前年度末 現在高	決算年度中 増減高	決算年度末 現在高		
校舎	5,525.81	0	5,525.81		
体 育 館	925.87	0	925.87		
駐輪場	333.82	0	333.82		
合 計	6,785.50	0	6,785.50		

(2) 物 品(50万円以上)

(単位:台、式)

×	分	前年度末 現在高	決算年度中 増減高	決算年度末 現在高
車	両	4	0	4
事務、医	療、教材器具	14	1	15
その他	グランドピアノ	1	0	1
- C 0 7 他	緞帳	1	0	1
合	· 計	20	1	21

(3) 基 金

(単位:千円)

区分	前年度末 現在額	決算年度中 増減額	決算年度末 現在額	
財政調整基金	39,262	6,800	46,063	
職員退職手当基金	88,670	15,000	103,671	
合 計	127,932	21,800	149,734	

8 基金運用状況調書

(単位:千円)

区分	前年度末	決算年度	中増減額	決算年度	備	考
	現在額	受入	払出	末現在額	NH L	与
財政調整基金	39,262	6,800	0	46,063	新規積立額	6,800
	39,202	0,000	U	40,000	利子積立額	0
職員退職手当基金	88,670	15,000	0	103,671	新規積立額	15,000
概	00,010	15,000	U	103,071	利子積立額	0
合 計	127,932	21,800	0	149,734	新規積立額	21,800
н ы	121,332	21,000	0	140,104	利子積立額	0

第2 平成29年度 中東遠看護専門学校組合奨学金貸与特別会計歳入歳出決算審査意見書

# 1 審査の対象

平成29年度 中東遠看護専門学校組合奨学金貸与特別会計歳入歳出決算

# 2 審査の日

平成30年7月30日

# 3 審査の方法

中東遠看護専門学校組合管理者から送付された決算書及び附属書類について、計数の確認を行うとともに、帳票及び証拠書類との照合点検をし、関係職員から内容を聴取し、審査を実施した。

# 4 審査の結果

審査に付された決算書及び附属書類は、関係法令に準拠して作成されており、関係諸帳簿 及び証拠書類といずれも符合し、適正であると認められた。

# 5 決算の概要

(1) 歳 入 (単位:千円、%)

(1)	//1//4						(甲位:丁	<u> 「」、/0/</u>		
	区	分		平月	成29年度			平成28年度	増減額	前年度
款			予算現額 (A)	調定額 (B)	収入済額 (C)	執行率 (C)/(A)	構成比	収入済額 (D)	恒/政領 (C)-(D)	対比 (C)/(D)
1 分 担	L 金 及 担	えび 金	46,260	46,260	46,260	100.0	41.1	31,320	14,940	147.7
2 財 🏻	産 収	入	1	0	0	9.9	0.0	0	0	皆減
3 借	入	金	60,042	54,690	54,690	91.1	48.5	45,738	8,952	119.6
4 繰	越	金	1,194	1,194	1,194	100.0	1.1	6,733	△ 5,539	17.7
5 諸	収	入	1,803	10,530	10,530	584.0	9.3	8,310	2,220	126.7
合	計		109,300	112,674	112,674	103.1	100	92,101	20,573	122.3

歳入決算額は、予算現額109,300千円に対し、収入済額112,674千円であり、予算現額に対する収入済額の執行率は、103.1%(前年度95.8%)となっている。

収入済額を前年度と比較すると20,573千円(22.3%)の増加となり、構成比は、借入金48.5%、分担金及び負担金41.1%、諸収入9.3%の順となっている。

市町別負担金調書

(単位:人、千円)

							` '	1-2-1-1-1-1
	磐田市	掛川市	袋井市	御前崎市	   菊川市	森町	合計	備考
人数	19	13	10	1	0	2	45	平成23年度返還 免除決定者 2人 平成24年度返還 免除決定者 4人 平成25年度返還 免除決定者 39人
金額	19,080	13,477	10,643	900	0	2,160	46,260	平成23年度返還 免除分 1,800千円 平成24年度返還 免除分 4,320千円 平成25年度返還 免除分 40,140千円

(2) 歳 出 (単位:千円、%)

	、区分		:	平成29年		平成28年度	1262 6 4	前年度		
款		予算現額 (A)	支出済額 (B)	翌年度 繰越額 (C)	不用額 (D)	執行率 (B)/(A)	構成比	支出済額	増減額 (B)-(E)	対比 (B)/(E)
1	教育費	109,300	105,878	0	3,421	96.9	100.0	90,906	14,972	116.5
合	計	109,300	105,878	0	3,421	96.9	100.0	90,906	14,972	116.5

歳出決算額は、予算現額109,300千円に対し、支出済額105,878千円、不用額3,421千円で、予算現額に対する支出済額の執行率は、96.9%(前年度94.6%)となっている。

支出済額を前年度と比較すると14,972千円(16.5%)の増加となった。

# 6 実質収支に関する調書

平成29年度決算においては、歳入総額112,674千円、歳出総額105,878千円、歳入歳出差引額6,795千円が実質収支額となっている。

# 7 財産に関する調書

(1) 債 権

(単位:千円)

	前年度末	決算年度	快算年度中増減額		備考
区分	現在額	貸付	清算	末現在額	備 考
奨学金貸付金	316,410	57,780	56,790	317,400	

(2) 基 金

(単位:千円)

区分	前年度末現在額	決算年度中増減額	決算年度末現在額
奨学基金	14,413	△ 629	13,783

# 8 基金運用状況調書

(単位:千円)

区分	前年度末 現在額	決算年度中増減額		決算年度	備	考
区分		受入	払出	末現在額	D用 L	4
	14,413	54,061	54,690	13,783	基金償還金	48,060
   奨学基金					新規積立額	6,000
关子基金 					利子積立額	1
					基金取崩額	54,690

# 第3まとめ

中東遠看護専門学校組合は、中東遠地域における看護師の養成を目的として、看護師の 資格取得に必要な知識及び技術を習得するために、平成5年4月に東海アクシス看護専門学 校を開校した。

本年度の卒業生は61人(前年度61人)で、看護師国家試験の合格率は100%である。 また、進路状況は、管内5病院に56人(91.8%)が就職している。

高齢社会の進展や医療の高度化により、質の高い、きめ細やかな看護の需要がますます高まっている。今後を見据え、計画的かつ積極的な看護教員を確保し、より質の高い看護師の養成に努められたい。

また、開校から20年余りが経過し、施設の老朽化が懸念されていることから、緊急性・重要性、更には施設の長寿命化や経費の低減を考慮した計画的な修繕を実施するとともに、社会の潮流や学生のニーズに沿った学習環境の整備向上に努められたい。